КРАСНОДАРСКИЙ КОЛЛЕДЖ ЭЛЕКТРОННОГО ПРИБОРОСТРОЕНИЯ

ПРИКАЗ

25.08.2020г. № 78-ук
г. Краснодар

Об утверждении стоимости проживания
в студенческом общежитии

В целях организации деятельности общежития государственного
бюджетного профессионального образовательного учреждения Краснодарского
края «Краснодарский колледж электронного приборостроения», на основании ст.
39 Закона 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», ст. 100 Жилищного
кодекса Российской Федерации и Положения о студенческом общежитии
колледжа, п р и к а з ы в а ю  :
1. Утвердить расчет стоимости проживания в общежитии с 01.09.2020г., согласно

приложению к приказу, содержащий расчет стоимости проживапния одного
студента в общежитии в месяц.

2. Установить с 1 сентября 2020г. плату за пользование жилым помещением в
общежитии и коммунальные услуги в следующих размерах:

а) для обучающихся за счет средств субсидии на финансовое обеспечение
выполнения государственного задания -  696 руб. 62 коп. в месяц;
б) для обучающихся в группах с полным возмещением затрат - 1297 руб. 72
коп. в месяц;
в) для сотрудников колледжа - 1297 руб. 72 коп. в месяц.

3. Оплату за проживание в общежитии производить ежемесячно до 10 числа
путём перечисления через кредитные организации по квитанции, выданной
колледжем на его расчётный счёт.

4. Расходы на оплату услуг кредитной организации (Банка) по перечислению
денежных сумм за проживание в общежитии осуществляются проживающими.

5. Оплату за проживание в студенческом общежитии не взимать с обучающихся
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, инвалидов
I и II групп.

6. Контроль за соблюдением сроков оплаты за проживание в общежитии
возложить на заведующую общежитием Кузнецову Т.Н.

7. При несоблюдении сроков оплаты за проживание в общежитии к задолжникам
применять дисциплинарные меры взыскания, вплоть до выселения из
общежития.

8. Заведующей общежитием Кузнецовой Т.Н. на первой планерке каждого месяца
докладывать о состоянии оплаты за проживание в общежитии.

9. Приказ довести до сведения всех проживающих в общежитии.

10. Приказ от 02.09.2019г. № 74 «Об утверждении стоимости проживания в
студенческом общежитии» считать утратившим силу

11. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР
Козлову Е.М.

Директор С.В. Касаткин

Приложение № 1
к приказу № 78-ук от "25" августа 2020г.

Расчет стоимости за проживание в общежитии
в Государственном бюджетном профессиональном образовательном учреждении
Краснодарского края «Краснодарский колледж электронного приборостроения»

(полное наименование ПОУ)

Расчет стоимости за проживание в общежитии в соответствии с типом помещения (с
указанием расчетов)

Перечень
дополнительных
бытовых услугкоридорный ГОСТИНИЧНЫЙ секционный квартирный

К (о б  щ )= Р п + Р к *  К б К (общ )= Р п + Р к * К б К (общ )—Р п + Р к * К б К (общ )= Р п + Р к * К б

Д л я  о б у ча ю щ и хс я  на ком м ерческой
о снове

1297.72 = 95.52 + 1202.20

Д л я  о б у ча ю щ и хс я  з а  сч ет  средст в
с у б с и д и и  н а  ф ин а нсо во е  обеспечение

в ы п о л н ен и я  го суд а р ст вен но го  задания

6 9 6 .6 2  = 95.52 + 1202.20*0,5

где, К(общ) - размер платы за проживание в общежитии
Рп - размер платы за пользование жилым помещением в общежитии
Рк - размер платы за коммунальные услуги
Кб - коэффициент, учитывающий получаемую образовательной организацией субсидию на

финансовое обеспечение выполнения государственного задания

С.В. Касаткин

Приложение № 2

к приказу № 78-ук от "25" августа 2020г.

Расчет размера платы за коммунальные услуги

1. Стоимость коммунальной услуги "Водоснабжение и
водоотведение"

Вид услуги Норматив *
мЗ/чел. в мес.

Тариф
руб./мЗ

Стоимость
руб./мес.

ХВС 6.59 38.71 255.10
Водоотведение 6.59 28.16 185.57
И того с чел. в мес. 440.67

2. Стоимость коммунальной услуги "Электроснабжение"

Вид услуги Потребление
кВт.ч. в год

Тариф
руб./кВт.ч.

койко-мест Стоимость на
1 к-м руб./мес.

электроснабжение 1
счетчик 1 780 3.52 130.00 4.82
электроснабжение 2
счетчик 45 300 5.02 130.00 174.93
Итого с чел. в мес. 130 179.75

3. Стоимость коммунальной услуги "Отопление"

Норматив * Гкал/м2
8 общ. в мес.

8 общ. (м2) Гкал на
Здание в мес.

Стоимость 1
гкал

Сумма в руб.
на здание

Кол-во
мест

Стоимость
руб./мес. с

чел.
0.0176 2455.4 43.22 1 750.13 75 631.94 130.00 581.78

Итого размер платы за коммунальные услуги на 1 проживающего в месяц 1 202.20 рубля

*  Для расчета использованы Нормативы, утвержденные с Приказом Р Ж  - департамента цен и тарифов
Краснодарского края от 31.08.2012 N  2/2012-нп (ргд. от 13.11.2019 № 2/2019-нп) "Обутверждении нормативов
потребления колтунапъных услуг в Краснодарском крае (при отсутствии приборов учета)"

* *  Плата за пользование жилым помещением рассчитана исходя из Постановления администрации МО г.
Краснодар от 18.07.2019г. № 3088 "Об установлении размеров платы за пользование жилым помещением (плата
за наём) государственного ш и муниципального жилищного фонда муниципального образования город Краснодар"
15.92 руб. за 1 кв.м, общей площади, в домах имеющих все виды благоустройства без лифта и мусоропровода  *  6
кв.м, (минимальная норма на 1 человека)

Главный бухгалтер Т.И. Ильина